РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
Сход Граждан Коршуновского сельского поселения

Решение № 22

От 19. 11.2021 год	с. Коршуново

"Об утверждении Положения об оплате труда
главы Коршуновского муниципального образования"

В целях обеспечения условий для эффективного беспрепятственного исполнения полномочий руководствуясь,  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»,   на основании  Устава Коршуновского муниципального образования, Сход Коршуновского муниципального образования
р е ш и л :

1. Утвердить Положение о порядке формирования оплаты труда главы Коршуновского муниципального образования  (Приложение 1).
2. Решение Схода Граждан Коршуновского сельского поселения  №22 от
13.11.2020г. «Об утверждении Положения об оплате труда главы Коршуновского муниципального образования» считать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать Настоящее решение в информационном издании «Коршуновский Вестник», на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2022 года.

Глава
Коршуновского сельского поселения                                    Д.В.Округин